Администрация городского округа муниципального образования
 «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.09.2018
	№
	110-37-934-18

	г.Саянск

О внесении изменений в План мероприятий
городского  округа  муниципального
образования     «город   Саянск»    по
противодействию     коррупции    на
2018-2019 годы

        В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378,  п. 42 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  План мероприятий городского округа муниципального образования «город Саянск» по противодействию коррупции на 2018-2019 годы, утверждённый постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.03.2018 №110-37-245-18 (далее – План), следующие  изменения:
1.1. Раздел  3 Плана «Антикоррупционные мероприятия в кадровой политике» дополнить пунктами 3.13., 3.14., 3.15.:
	3.13.
	Организация кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся  в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Управление делами,
(функциональные) органы администрации
	Постоянно, информация ежеквартально

	3.14.
	Организация ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	Управление делами

	В течение года

	3.15.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Управление делами
	В течение года по мере необходимости

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://www.admsayansk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                  О.В.Боровский